
Morski Oddział Straży Granicznej
https://morski.strazgraniczna.pl/mor/aktualnosci/69701,Slubowali-strzec-dobrego-imienia-sluzby-honoru-i-godno
sci.html
23.12.2025, 21:33

Ślubowali strzec dobrego imienia służby, honoru i godności

Tadeusz Gruchalla-Wensierski
22.12.2025

Piąte i zarazem ostatnie w tym roku ślubowanie nowych
funkcjonariuszy odbyło się 19 grudnia w Komendzie Morskiego
Oddziału Straży Granicznej im. płk. Karola Bacza w Gdańsku. Słowa
roty ślubowania wypowiedziało 27 mężczyzn i 10 kobiet. Był to jeden z
najważniejszych momentów w ich życiu – początek służby w formacji
strzegącej granic państwa.

W grupie nowoprzyjętych aż 18 mundurowych to mieszkańcy woj. zachodniopomorskiego,
13  pomorskiego i po 2 z małopolskiego i warmińsko-mazurskiego.

Uroczystość odbyła się w obecności Anny Olkowskiej-Jacyno Wicewojewody Pomorskiej, z
udziałem kadry kierowniczej Morskiego Oddziału Straży Granicznej, pocztu
sztandarowego i orkiestry, a także rodzin ślubujących. Rotę ślubowania od nowych
mundurowych odebrał kontradm. SG Andrzej Prokopski Komendant oddziału. Ślubowali
służyć wiernie Narodowi Polskiemu, mając zawsze na względzie interes Państwa
Polskiego i stać nieugięcie na straży niepodległości i suwerenności oraz strzec
nienaruszalności granicy państwowej Rzeczypospolitej Polskiej, nawet z narażeniem życia.

Po złożeniu ślubowania kmdr por. SG Jarosław Górski odczytał zasady etyki
funkcjonariusza Straży Granicznej, a błogosławieństwa nowym funkcjonariuszom udzielił
kapelan MOSG ks. kmdr ppor. SG Andrzej Szpura.

Komendant MOSG pogratulował nowicjuszom wyboru drogi zawodowej oraz podkreślił
wagę wsparcia bliskich w ich codziennej służbie.

- Wstępujecie do formacji, która odpowiada, zabezpiecza, chroni naszych obywateli, nas
wszystkich. Do służby, która ochrania granicę państwową w tym szczególnie trudnym
czasie – mówił Komendanta MOSG. – Jestem pewien, że będziecie z dumą nosić mundur, a
złożone przed chwilą ślubowanie i zasady etyki już się stały najwyższą wartością.
Wyrażam przekonanie, że nasza formacja da wam poczucie spełnienia.  

Teraz przed adeptami szkolenia podstawowe i po nim podoficerskie w ośrodkach
szkolenia Straży Granicznej. Potem strażnicy graniczni wrócą do przydzielonych placówek
i dywizjonów MOSG, gdzie rozpoczną codzienną służbę na granicach Rzeczypospolitej
Polskiej.



Morski Oddział Straży Granicznej nadal rekrutuje. W tym roku przyjął już do służby 175
funkcjonariuszy. Równolegle MOSG prowadzi także nabór do służby kontraktowej.
Zarówno służba przygotowawcza, jak i kontraktowa to szansa dla tych, którzy chcą łączyć
służbę dla kraju z wyzwaniami i stabilnością zatrudnienia. Wszelkie informacje o naborze
dostępne są na stronie internetowej MOSG.
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